台灣護理學會MACROBUTTON EmptyMacro ‌　‌函
機關地址：10681台北市大安區信義路四段281號4樓

聯 絡 人：林素玉專員
電    話：(02)27552291轉28
傳    真：(02)23258652
電子信箱：ndms@twna.org.tw
MACROBUTTON Receiver ‌受文者：‌文列單位

MACROBUTTON PublishDate ‌發文日期：‌

MACROBUTTON EmptyMacro ‌中華民國‌108年3月27日

MACROBUTTON PublishNo2 ‌發文字號：‌王MACROBUTTON EmptyMacro ‌字第‌ 1080000557 MACROBUTTON EmptyMacro ‌號‌
MACROBUTTON ProcessState ‌速別：‌
MACROBUTTON SecretState ‌密等及解密條件或保密期限：‌
MACROBUTTON Attachment ‌附件：‌如說明
MACROBUTTON PcData ‌主旨：‌修訂本會「護理專案送審作業細則」及「個案報告送審作業細則」，請查照。
MACROBUTTON EmptyMacro ‌說明：‌
一、鑒於本會原「護理專案送審作業細則」及「個案報告送審作業細則」，個案報告審查結果公告日期與護理專案送審截止日相同，易造成網路傳輸壅塞，影響會員送審專案或查詢個案結果，故修訂本會護理專案/個案報告送審作業細則之結果公告日如下：
護理專案：每年5月及11月送審稿件，分別於10月1日及翌年4月1日，在本會網站公告通過者名單。

個案報告：每年1月及7月送審稿件，分別於6月1日及12月1日，在本會網站公告通過者名單。
二、檢送「護理專案送審作業細則」及「個案報告送審作業細則」修訂版供參，並自108年4月1日起實施。
正本：各護理院校、醫療院所、衛生福利部所屬醫療院所及機構、各縣市衛生局、中華民國護理師護士公會全國聯合會、各縣市護理師護士公會、衛生福利部護理及健康照護司、國防部軍醫局、各護理相關團體。
副本：本會理監事及相關委員會
[image: image1.jpg]

理事長

台灣護理學會

護理專案送審作業細則
94.11.19第27-13次理監事聯席會議通過
98.03.14第29-1次護理行政委員會議修訂
100.03.19第29-7次護理行政委員會議修訂
100.10.15第29-9次護理行政委員會議修訂
101.03.16第30-1次護理行政委員會議修訂
103.10.04第30-9次護理行政委員會議修訂
104.06.26第31-2次護理行政委員會議修訂
105.03.11第31-4次護理行政委員會議修訂

106.03.10第31-7次護理行政委員會議修訂
107.03.29第32-1次護理行政委員會議修訂
107.06.25第32-2次護理行政委員會議修訂
108.03.21第32-4次護理行政委員會議修訂

一、本作業細則依據本會「護理專案審查辦法」辦理。
二、送審資格：須為台灣護理學會（以下簡稱本會）已繳當年會費之會員(作者人數至多3人)。
三、受理日期：每年兩次，日期為5月1-31日、11月1-30日之受稿起始日凌晨零時起至截止日午夜12時止，逾期不受理。
四、書寫相關規定：
(一)書寫內容：
1.包含摘要、前言、現況分析、問題及導因確立、專案目的、文獻查證、解決辦法及執行過程、結果評值、討論與結論及參考資料。
2.參考資料請依最近期護理雜誌採用之APA版本格式書寫，唯中文文獻不需加英譯。
3.文中出現年代一律採西元年寫法。
 (二)書寫期限：須為三年內實際執行之專案，從計畫期始至受稿截止日為止(不符者不予通過)。
 (三)書寫篇幅：
 1. 摘 要：字數（含標點符號）限300字內（直接輸入線上送審系統摘要欄位）。
2. 頁數限制：內文每篇至多20頁(不含摘要，自前言開始編列頁碼，含圖表及所有附件，頁數不符者不予通過)。
3. 格式要求（不符者不予通過）：

(1)邊界及間距：全文(含表格)一律電腦繕打，行間距離採單行間距，上下邊界各2公分，左右邊界各3.17公分。

(2)字型大小：非表格字型至少14號，表格內字型至少12號。
(3)字數：非表格字數每頁600字（30字×20行）以內，表格字數不限。

(四)為避免作者於書寫過程文獻引用不當或文字抄襲他人專案執行過程(含現況分析、問題及導因確立、解決辦法及執行過程、結果評值)，建議作者至本會網站(網址: https://www.e-twna.org.tw/cltcms/twnaData/izc9iDL0i/index.htm)觀看「如何撰寫文獻查證 (避免抄襲)」影音檔(但無積分認證)。

五、送審注意事項：
(一)為維持評審公正，送審之稿件（含圖表及所有附件）嚴格要求不得出現所屬機構名稱、相關人員姓名及致謝對象。（不符者不予通過）
(二)專案送審稿件業經線上點選「確認送審」，一律不得要求更改作者姓名或順序，亦不得要求退件重新修改內容或退費。（已繳費但未點選確認送審前，若因個人因素要求退件者，酌收200元處理費）。
 (三)須為實際執行之護理專案始可送審，且不得抄襲他人專案執行過程或以原稿更改日期後再送審、或由他人代寫，如有不實或違反學術倫理，不予通過，取消「通過」資格且一併通知機構主管，且前述作者一年內不得送審；若已核發通過證書者，亦取消通過資格，送審者須將證書繳回本會，並可溯及既往。
六、送審程序：
 (一)採線上送審及審查。相關操作步驟請見本會網站（http://www.twna.org.tw）→能力進階→護理專案送審作業→操作指引。
 (二)請於規定受理期限內，儘早完成線上送審申請，受理截止系統將自動關閉。
 (三)請由專案第一作者進行線上申請，進入系統後請務必確認個人資料、聯絡電話及e-mail之正確性。作者人數至多3人，均須為本會會員，線上申請前務必先完成當年度會費繳交，否則系統無法受理。
(四)應檢附上傳之電子檔
1.作者資料及聲明表：列印作者資料及聲明表一份，必須由所有作者親筆簽名及第一作者服務機構之部門主管簽名並核蓋職章後，掃描或轉拍成電子檔上傳。
2.專案全文PDF檔（不含摘要）：檔名請輸入專案題目名稱，內文word檔，請在每頁【頁首】右側加註專案題目，再轉存為PDF檔上傳。並請注意檔案大小，若檔案太大無法上傳，可先嘗試進行壓縮檔案。有關壓縮檔案及Word文件轉PDF格式，請參閱本會網站之護理專案送審作業→操作指引。
3.審查費劃撥收據或信用卡繳款確認單：
＊審查費：新台幣1,600元。
＊郵政劃撥：郵政戶名－台灣護理學會；郵政帳號－00041819；請於郵局劃撥單通訊欄上註明：機構、會員號、姓名、護理專案審查費等字樣。
＊信用卡繳款：請直接下載並填妥信用卡繳款確認單後上傳。
七、審查結果：
(一)每年5月及11月送審稿件，分別於10月1日及翌年4月1日，在本會網站公告通過者名單。
(二)每年10、4月下旬寄發護理專案合格證明書，並提供審查結果給機構主管。
八、若有任何問題請聯絡承辦人，電話：（02）2755-2291分機20。
台灣護理學會
個案報告送審作業細則

81.10.15第23-2次護理行政委員會議制定

97.11.27第28-8次護理行政委員會議修訂
98.03.14第29-1次護理行政委員會議修訂

100.03.19第29-7次護理行政委員會議修訂

103.10.04第30-9次護理行政委員會議修訂
104.06.26第31-2次護理行政委員會議修訂

105.03.11第31-4次護理行政委員會議修訂

106.03.10第31-7次護理行政委員會議修訂
107.03.29第32-1次護理行政委員會議修訂
107.06.25第32-2次護理行政委員會議修訂
108.03.21第32-4次護理行政委員會議修訂
一、本作業細則依據本會「個案報告審查辦法」辦理。

二、送審資格：須為台灣護理學會（以下簡稱本會）已繳當年會費之會員。

三、受理日期：每年兩次，日期為1月1-31日、7月1-31日之受稿起始日凌晨零時起至截止日午夜12時止，逾期不受理。
四、書寫相關規定：

(一)書寫內容：

1. 包含摘要、前言、文獻查證、護理評估、問題確立、護理措施、結果評值、討論與結論及參考資料。
2. 參考資料請依最近期護理雜誌採用之APA版本格式書寫，唯中文文獻不需加英譯。
3. 文中出現年代一律採西元年寫法。
(二)書寫期限：須為二年內(從收案日至本會受稿截止日)實際直接護理經驗之著作，並請於摘要內容註明收案護理起迄時間:年月日。(不符收案護理二年內之個案報告不予通過)。

(三)書寫篇幅：

1. 摘    要：字數（含標點符號）限500字內（直接輸入線上送審系統摘要欄位）。

2. 頁數限制：內文每篇至多16頁(不含摘要，自前言開始編列頁碼，含圖表及所有附件，頁數不符者不予通過)。
3. 格式要求（不符者不予通過）：

(1)邊界及間距：全文(含表格)一律電腦繕打，行間距離採單行間距，上下邊界各2公分，左右邊界各3.17公分。

(2)字型大小：非表格字型至少14號，表格內字型至少12號。
(3)字數：非表格字數每頁600字（30字×20行）以內，表格字數不限。
(四)為避免作者於書寫過程文獻引用不當或文字抄襲他人護理照護過程(含護理評估、問題確立、護理措施、結果評值)，建議作者至本會網站(網址: http://www.twna.org.tw/frontend/un20_education/webPage_3/index.html)觀看「如何撰寫文獻查證 (避免抄襲)」影音檔(但無積分認證)。
五、送審注意事項：

(一)個案報告應以個案(client)本身為主體，亦即「以病人為中心」之完整性照護；家屬角色非常突顯時，得以成為個案報告中的共同主體。
(二)為維持評審公正，送審之稿件（含圖表及所有附件）嚴格要求不得出現所屬機構名稱、相關人員姓名及致謝對象。（不符者不予通過）

(三)個案送審稿件業經線上點選「確認送審」，一律不得要求退件重新修改內容或退費。（已繳費但未點選確認送審前，若因個人因素要求退件者，酌收200元處理費）。

(四)須為實際直接護理經驗之個案報告始可送審，且不得抄襲他人護理照護過程或以原稿更改日期後再送審、或由他人代寫，如有不實或違反學術倫理，不予通過，取消「通過」資格且一併通知機構主管，且前述作者一年內不得送審；若已核發通過證書者，亦取消通過資格，送審者須將證書繳回本會，並可溯及既往。
(五)請注意勿與期刊類混淆，若您要投稿護理雜誌期刊之個案報告，請點期刊線上投/審稿進入。
六、送審程序：
(一)採線上送審及審查。相關操作步驟請見本會網站（http://www.twna.org.tw）→能力進階→個案報告送審作業→操作指引。

(二)請於規定受理期限內，儘早完成線上送審申請，受理截止系統將自動關閉。

(三)請進行線上申請，進入系統後請務必確認個人資料、聯絡電話及e-mail之正確性。線上申請前務必先完成當年度會費繳交，否則系統無法受理。
(四)應檢附上傳之電子檔：

1. 作者資料及聲明表：
列印作者資料及聲明表一份，必須由作者親筆簽名及服務機構之部門主管簽名並核蓋職章後，掃描或轉拍成電子檔上傳。

2. 個案全文PDF檔（不含摘要）：
檔名請輸入個案題目名稱，內文word檔，請在每頁［頁首］右側加註個案報告題目，再轉存為PDF檔上傳。並請注意檔案大小，若檔案太大無法上傳，可先嘗試進行壓縮檔案。有關壓縮檔案及Word文件轉PDF格式，請參閱本會網站之個案報告送審作業→操作指引。

3. 審查費劃撥收據或信用卡繳款確認單：
· 審查費：新台幣1,600元。

· 郵政劃撥：郵政戶名－台灣護理學會；郵政帳號－00041819
請於郵局劃撥單通訊欄上註明：機構、會員號、姓名、個案報告審查費等字樣。

· 信用卡繳款：請直接下載並填妥信用卡繳款確認單後上傳。

七、審查結果：

(一)每年1月及7月送審稿件，分別於6月1日及12月1日，在本會網站公告通過者名單。

(二)每年6、12月下旬寄發個案報告合格證明書，並提供審查結果給機構主管。

八、若有任何問題請聯絡承辦人，電話：（02）2755-2291分機28。